

RundumSorglos-Jahresschutz und Jahres-RRV-Topschutz

Es gelten die Versicherungsbedingungen VB-ERV JV 2011.



Meine Reiseversicherung

Mit Selbstbeteiligung

Prämien in €	RundumSorglos-Jahresschutz	
	mit Reisekranken-Versicherung [1] - [5]	ohne Reisekranken-Versicherung [1], [2], [4], [5]
	Welt	
	Einzelperson (Versicherungssumme € 2.500,-)	
bis 64 Jahre	83,- JPA14	75,- JOA14
ab 65 Jahre	119,- JPB14	89,- JOB14
	Familie / Paar (Versicherungssumme € 5.000,-)	
bis 64 Jahre	139,- JPC14	129,- JOC14
ab 65 Jahre	169,- JPH14	149,- JOH14

Ohne Selbstbeteiligung

Prämien in €	RundumSorglos-Jahresschutz	
	mit Reisekranken-Versicherung [1] - [5]	ohne Reisekranken-Versicherung [1], [2], [4], [5]
	Welt	
	Einzelperson (Versicherungssumme € 2.500,-)	
bis 64 Jahre	105,- XPA14	99,- XOA14
ab 65 Jahre	158,- XPB14	139,- XOB14
	Familie / Paar (Versicherungssumme € 5.000,-)	
bis 64 Jahre	161,- XPC14	155,- XOC14
ab 65 Jahre	209,- XPH14	179,- XOH14

Prämien in €	Jahres RRV-Topschutz [1] + [2]	
	Welt	
	Einzelperson (Versicherungssumme € 2.500,-)	
bis 64 Jahre	47,- JTA14	
ab 65 Jahre	77,- JTB14	
	Familie / Paar (Versicherungssumme € 5.000,-)	
bis 64 Jahre	95,- JTC14	
ab 65 Jahre	134,- JTH14	

Prämien in €	Jahres RRV-Topschutz [1] + [2]	
	Welt	
	Einzelperson (Versicherungssumme € 2.500,-)	
bis 64 Jahre	67,- XTA14	
ab 65 Jahre	108,- XTB14	
	Familie / Paar (Versicherungssumme € 5.000,-)	
bis 64 Jahre	139,- XTC14	
ab 65 Jahre	156,- XTH14	

Die Leistungen:

[1] Reiserücktritts-Versicherung

Wir erstatten z. B.

- die vertraglichen Stornokosten,
- die Mehrkosten der Hinreise sowie
- Umbuchungsgebühren.

Versicherungssumme:

Einzelperson € 2.500,-

Familie / Paar € 5.000,-

[2] Reiseabbruch-Versicherung

Wir erstatten z. B.

- zusätzliche Rückreisekosten, wenn die versicherte Person vorzeitig nach Hause reisen muss bzw. die Rückreise wegen Verspätung eines öffentlichen Verkehrsmittels verspätet erfolgt sowie
- den anteiligen Reisepreis für nicht genutzte Reiseleistungen, sofern die Reise aus versichertem Grund vorzeitig abgebrochen bzw. unterbrochen wird.

Versicherungssumme:

Einzelperson € 2.500,-

Familie / Paar € 5.000,-

[3] Reisekranken-Versicherung mit medizinischer Notfall-Hilfe

Bei Krankheit oder Unfall übernehmen wir z. B. die Kosten für die notwendige Heilbehandlung im Ausland sowie den medizinisch sinnvollen Krankentransport.

Versicherungssumme: Unbegrenzt

[4] RundumSorglos-Service

Unsere Notrufzentrale hilft täglich 24 Stunden bei Notfällen während der Reise, z. B. bei der Ersatzbeschaffung bei Verlust von Reisedokumenten.

[5] Reisegepäck-Versicherung

Wir ersetzen z. B. den Zeitwert des mitgeführten Reisegepäckes bei Abhandenkommen oder Beschädigung durch Unfall eines Transportmittels.

Versicherungssumme:

Einzelperson € 2.500,-

Familie / Paar € 5.000,-

Allgemeine Hinweise

Familie / Paar:

Maximal zwei Erwachsene in häuslicher Gemeinschaft sowie ggf. deren Kind(er) bis einschließlich **25 Jahre**. Reisepreis ist der Gesamtreisepreis der Familie / des Paares. Für allein reisende versicherte Personen gelten maximal die Versicherungssummen der jeweiligen Tarife für Einzelpersonen.

Selbstbeteiligung:

(für alle Tarife mit Selbstbeteiligung)

• Reiserücktritts- und Reiseabbruch Versicherung

20 % des erstattungsfähigen Schadens, mindestens € 25,- pro Person.

• Reisekranken-Versicherung

Bei Heilbehandlungen im Ausland € 100,- je Versicherungsfall.

• Reisegepäck-Versicherung

€ 100,- je Versicherungsfall.